
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 449 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2023216

ID: B0D37 AEF57064 

Estado do Piauí 
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PIAUÍ 
CNPJ N• 02.901.459/0001-91 
Praça Coronel José Borges, s/n - Centro 
CEP - 64.725-000 - Ribeira do Piauí - Piauí 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Contratação da Câmara Municipal de Ribeira do Piauí-PI, torna 
público que no dia 15 de maio de 2023, às 08:00h, realizará a abertura da 
proposta/documentação relativa à Concorrência Pública n° 001/2023/CMRP, 
tipo menor preço, através de Sistema Eletrônico no endereço 
"http://comprasbr.com.br"., que tem como objeto a contratação de empresa do 
ramo de engenharia para a construção do Prédio da Câmara Municipal de Ribeira do 
Piauí-PI, de acordo com o Projeto Básico da Licitação correspondente, custeada com 
recursos financeiros constantes do edital da mesma licitação, orçados em 
R$ 445.310,35. Maiores informações, procurar a Comissão de Contratação, por meio 
do endereço eletrônico: camaramunicipalderibeiradopiauí@gmail.com 

Ribeira do Piauí (PI), 30 de março de 2023. 

OTONIEL DE SOUSA MAIA 
Comissão de Contratação/CMRP 

Visto : 

RAIMUNDA NONATA TELES DE SOUSA 
Presidente da Câmara Municipal 

ID: 6CEE96A365A84 

Estado do Piauí 
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PIAUÍ 
CNPJ Nº 02.901.459/0001-91 
Praça Coronel José Borges, s/n - Centro 
CEP - 64.725-000 - Ribeira do Piauí - Piauí 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico na forma da Lei o Parecer da Comissão Permanente de Licitação - CPL, que 
trata do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
002/2023, tendo como objeto a contratação de empresa do ramo pertinente para a 
prestação de serviços de Publicação/Divulgação diária dos atos Oficiais da Câmara 
Municipal em Jornal Impresso, devidamente habilitado pelo Tribunal de Contas do 
Estado do Piauí, reproduzido na integra no site Eletrônico da Proponente, igualmente 
autorizado pelo TCE/PI, com disponibilização de edição impressa à Casa Legislativa 
contratante, em atendimento à demanda da Câmara Municipal de Ribeira do Piauí-PI, 
que teve como vencedora a empresa EDITORA DE JORNAIS E PUBLICACOES 
DIARIAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 36.110.766/0001-76, com sede na Rua Buriti 
dos Lopes, Monte Castelo, nº 2040, Sala 01, CEP 64.017-420, Teresina - PI, com o 
valor total de R$ 7.200,00 (sete mil, duzentos reais), dividido em 12 (doze) parcelas 
mensais de R$ 600,00 (seiscentos reais), tudo em conformidade com a Lei 8.666/93 
e suas alterações posteriores. 

Ribeira do Piauí-PI, 29 de março de 2023. 

RAIMUNDA NONATA TELES DE SOUSA 
Presidenta da Câmara Municipal de Ribeira do Piauí-PI 

ID: 48FAFA4C793E4 
Estado do Piauí 
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PIAUÍ 
CNPJ Nº 02.901.459/0001-91 
Praça Coronel José Borges, s/n - Centro 
CEP- 64.725-000 - Ribeira do Piauí - Piauí 

EXTRATO DE CONTRATO 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 004/2023 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023 - DISPENSA DE UOTAÇÃO Nº 
002/2023 . 

OBJETO: Prestação de serviços de Publicação/Divulgação diária dos atos Oficiais da câmara Municipal 
em Jornal Impresso, devidamente habilitado pelo Tribunal de Contas do Estado do Piauí, reproduzido 
na integra no site Eletrônico da Proponente, igualmente autorizado pelo TCE/ PI, com disponibilização 
de edição impressa à Casa Legislativa contratante, em atendimento à demanda da Câmara Municipal 
de Ribeira do Piauí-PI. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PIAUÍ-PI. 

CONTRATADA: EDITORA DE JORNAIS E PUBUCACOES DIARIAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 
36.110.766/0001-76, com sede na Rua Buriti dos Lopes, Monte castelo, nº 2040, Sala 01, CEP 
64.017-420, Teresina-PI. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00 (sete mil, duzentos reais), dividido em 12 (doze) parcelas mensais de 
R$ 600,00 (seiscentos reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: Contratação Direta - Dispensa de Licitação, Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 
e suas alterações posteriores. 

FONTE DE RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 010100 CÂMARA MUNIOPAL. FONTE DE 
RECURSO 500. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de março de 2023. 

PREIIITII RAMUNICIPAL 

• e do 'j);JIIÚI 
NOVOFlllllROPARANOSSAGENIE 

ID: 1 C79679804CA4 

Prefeitura Municipal de Angical do Piauí 
CNPJ 06.554.75210001-80 
Av. João Siqueira Paes, S/N -Centro 
Angical do Piauí 
CEP: 64-4 IO-OOO 
EMAIL - pref.anqica/dopi@qmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO n' 007/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 016/2023 
CONTRATO N' 016/2023 

OBJETO: contratação de empresa para aquisição de peixes fresco para atender as necessidades do município de 
Angical do Piauí/PI. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal deAngical do Piauí-PI, CNPJ: 06.554.752/000 1-80. 
CONTRATADO: M RIBEIRO& SILVA LTDA, inscrita noCNPJ n' N'45.418.245/000l -71 
Valor Total: R$ 43.500,00(quarenta e três mil e quinhentos reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.' 14. 133/2021 , artigo 75 inciso 1. 
FONTE DE REC URSO: 
Órgãos: 0206- secretaria municipal do trabalho assistência social e direitos do cidadão 
Un idade orçamentária:020601-fundo municipal de assistência social 
Ação: 08.244.0009.2078-manutenção do programa coma peixe 
Código: 3.3.90.39.00 - outros serviços de terceiros - pessoa juridica 
Fonte de recurso :500 
VALIDADE: até 31 de dezembro de 2023. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:27 de março de 2023. 

Bruno Ferreira Sobrinho Neto 
Prefeito Municipal 


